Centro, visando à realização da Expo Sudeste 2025, conforme plano de trabalho. 

§ 1° Fica, ainda, o Município de Catalão autorizado a conceder contribuição 
financeira a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE CATALÃO — ACIC — e 
CÂMARA DOS DIRIGENTES LOJISTAS — CDL, até o limite de R$ 225.000,00 (duzentos e 
vinte e cinco mil reais), para ser utilizada no custeio de despesas com estrutura, cobertura e 
fechamento dos estandes da Expo Sudeste 2025. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias: 01.3011.04.122.4017.4126-336041 - MANUTENCAO DA